

استاندار کرمان:

عزمی برای اصلاح الگوی مصرف آب در کشاورزی شکل نگرفت

عزمی در حوزه تولید محصولات خرما و پسته شکل گیرد که متأسفانه این عزم برای اصلاح مصرف آب شکل نگرفته است.

استاندار کرمان گفت: بخشی از ناترازی حوزه آب را باید با سرمایه گذاری و انجام اصلاحاتی مدیریت کنیم، دولت هم باید تسهیلات بدهد، همچنین باید

۳

کوچه بازار و جاده‌های جنوب کرمان رنگ و بوی بنزین می‌دهد

زندگی در جوار بمب ساعتی

تراز تجاری منفی ایران
در محصولات کشاورزی از ابتدای امسال

خشکسالی ایران را واردکننده محصولات کشاورزی کرد؟



۵

عکس: iranpack

اعضای مرکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری شماره ۲ شهر کرمان؛

کسب جایزه مسابقه نقاشی کانا گاواژ این توسط دو کودک کرمانی

۲

لوازم التحریر لاکچری و فانتزی؛

معضل جدید خانواده‌های ایرانی از پاک‌کن‌های ۷۰۰ هزاری تا کوله‌های ۷ میلیون

۴

وزیر آموزش و پرورش:

کمبود معلم داریم اما نیرو تامین می‌شود

۷

ولادت پیامبر اعظم (ص)
وامام جعفر صادق (ع)
و هفته وحدت،
بر تمام مسلمانان مبارک باد.

یکی از اصول اسلام، وحدت مسلمین و اخوت اسلامی است.

شرکت سمن و صنایع کربس
روابط عمومی و امور بین‌الملل

پیامبر خدا (صلی الله علیه وآله):
دیدار خویشاوندان و خوش‌همسایگی
شهرها را آباد و عمرها را زیاد می‌کند.

زادروز پیامبر کرامت و اخلاق، حضرت محمد مصطفی (ص) و پیشوای
ایمان و مهربانی، حضرت امام صادق (علیه السلام) را شادباش می‌گوییم.

اللهم صل علی محمد و آل محمد

قلعه گنج با چهار هزار تن تولید سالانه کنجد مستعد سرمایه گذاری است

فرماندار شهرستان قلعه گنج گفت: این شهرستان در جنوب کرمان با داشتن تولید سالانه چهار هزار تن کنجد شرایط مناسبی برای سرمایه گذاری در این حوزه و ایجاد کارخانه های فراوری دارد.

محمد فلاح کهن در برنامه روز مزرعه کنجد اظهار کرد: پیشتر بنیاد مستضعفان کارخانه بزرگی در زمینه فراوری کنجد در این شهرستان احداث و پس از آن منطقه را ترک کرد که تا کنون سرمایه گذار جدیدی از خرید مجموعه استقبال نکرد چون این تصور را داشتند که تولید کنجد این منطقه زیر هزار تن است.

او با بیان اینکه قرار است این هفته از اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی استان کرمان به قلعه گنج سفر کنند تا این کارخانه کنجد را خریداری و راه اندازی کنند افزود: باید رقم های اقتصادی این محصول را در بین مردم ترویج کنیم تا درآمد آنان بیشتر شده و استقبال از کشت آن افزایش یابد.

رییس جهاد کشاورزی قلعه گنج هم در این مراسم گفت: با توجه به اهمیت دانه های روغنی در تامین امنیت غذایی، آموزش کشاورزان در زمینه تغذیه مزارع و مبارزه با آفات و علف های هرز برای دستیابی به بالاترین عملکرد ممکن جز اهداف بخش زراعت است.

حسین حیدری اضافه کرد: شهرستان قلعه گنج با دارا بودن سطح زیر کشت بیش از ۲ هزار و ۳۵۰ هکتار مزرعه کنجد و تولید بیش از چهار هزار تن دانه روغنی کنجد در سال، یکی از شهرستان های برتر در تولید این محصول در جنوب کرمان است. او یادآور شد: کمبود و نبود ماشین آلات کارنده و برداشت کننده این محصول برای کشاورزان مشکلاتی را به همراه دارد. حیدری هدف از برگزاری این مراسم را انتقال یافته های جدید محققان و کارشناسان در زمینه کشت

کنجد به کشاورزان بیان کرد. در این برنامه آموزشی ترویجی که در روستای سرخ قلعه از توابع بخش سرخ قلعه شهرستان قلعه گنج برگزار شد، رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان هم حضور داشت و با استقبال خوب کشاورزان منطقه برگزار شد.

در این مراسم آخرین یافته های تحقیقاتی در خصوص کاشت، داشت و برداشت کنجد و بندر و رقم های موجود برای دستیابی به بالاترین عملکرد توسط مهندسان و مروچین به کشاورزان ارائه شد.

کوچه بازار و جاده های جنوب کرمان رنگ و بوی بنزین می دهد زندگی در جوار بمب ساعتی

گزارش کاغذوطن

داستان قاچاق سوخت در جنوب کرمان تکراری است، وقتی که سود قابل توجه از فروش سوخت را در کنار آمار و ارقام بیکاری و اشتغال و وضعیت گرانی و تورم بازار بیاوریم، این داستان قابل قبول هم می شود.

دیگر نه از اخبار کشف قاچاق سوخت شوکه می شوی و نه شنیدن دستگیری و بازداشت مسئولان محلی رده بالا به جرم همکاری با قاچاقچیان برای تازگی دارد.

اینجا در جنوب کرمان باید در جاده و محل سکونت بیشتر مراقب باشی و یا شانس بیاوری که از بین تعداد زیاد شوتی سواران سوخت بر بدون برخورد و تصادف راحت را ادامه دهی و یا همجوار انبوه محل های ذخیره خانگی بنزین سکونت نداشته باشی.

زندگی در شهر و منطقه ای که به قاچاق سوخت شهرت دارد در دسرهای خودش را دارد، حتی اگر که اهل این مشغله هم نباشی، خواه و ناخواه روزمرگی را درگیر خود می کنی. از طولانی شدن صف انتظار برای دریافت سوخت تا خطر قرار گرفتن در کوچه و خیابان محل زندگی با این بمب ساعتی که یک لحظه غفلت و بی توجهی کسی دیگر ممکن است به قیمت جان تو تمام شود.

در ادامه تجربه خبرنگار خبرگزاری ایرنا در عبور از یکی از شهرهای جنوب کرمان را می خوانیم. او می گوید: بعد از گذر از عنبرآباد به سمت کهنوج در جنوب کرمان خرید و فروش بنزین تا پنج برابر قیمت آزاد جایگاه های سوخت، به شکلی کاملا علنی و پر شمار در کنار جاده انجام می شود و گویی به یک منطقه آزاد وارد شده اید.

منطقه آزاد قاچاق بنزین در خود شهر کهنوج هم وسعت بیشتری پیدا می کند و گویی سوغاتی شهر کهنوج بنزین است و این در حالی است که بسیاری از شهروندان که درگیر قاچاق سوخت نیستند برای تامین سوخت خود با مشکلات فراوان یا تحمل صف های طولانی مواجه می شوند.

به وفور در کنار خیابان شاهد عرضه بنزین در بطری ها و گالن های متفاوت با حجم های مختلف از یک و نیم لیتری گرفته تا ۴۰ لیتری هستید که گاهی قیمت ها به لیتری ۳۰۰ هزار ریال هم می رسد اما قیمت ها در قلعه گنج کمی ارزان تر است.

برخی، خودرو خود را به کناری می زنند و روی آن بطری های سوخت را به رهگذران نشان می دهند، هر وقت هم بخواهند به صورت علنی از مشک های زیر صندلی خودرو به داخل بطری ها بنزین می ریزند که نشان می دهد این خودرو وسیله قاچاق بنزین هم هست.

برخی دیگر از فروشندگان این بنزین ها همزمان مشغول فروش سیگار هم هستند و شما تصور کنید یک نفر بعد از خرید سیگار بخواهد سیگار را همانجا روشن کند، صحنه ای که بسیار مقابله سیگار فروشی ها دیده اند اما اینجا روشن کردن یک سیگار می تواند به خاموش کردن زندگی تبدیل شود.

وقتی به عنوان یک رهگذر از خیابان اصلی عبوری شهر می گذرید هر چه تلاش کنید که دیگر اثری از فروش بنزین باقی نماند و تمام شود، به نتیجه نمی رسید و کار به جایی می رسد که حتی برخی مغازه ها هم چند بطری بنزین جلو مغازه گذاشته اند و گویی همچون دوران اوایل شکل گیری آمریکا مردم به زمین های طلا دست یافته اند و همه از این غنیمت گرفته و در حال فروش آن هستند.

اوضاع چنان عادی شده که مغازه ها هم دیگر کاری به نوع پروانه کسب خود ندارند و از این غنیمت می فروشند و شاید باید به جای گفتن «آتش زدم به مالم» بگویند «آتش زدیم به سرمایه های مملکت، بشتابید».

برخی از دست فروش ها کارت بنزین هم می فروشند یا اجاره می دهند.

این شرایط در شهرستان بعدی، قلعه گنج هم دیده می شود و به موضوعی همه گیر در جنوب کرمان تبدیل شده است و دیر یا زود احتمال دارد به مناطق شمالی تر آنها یعنی جیرفت و عنبرآباد هم برسد.

معلوم نیست سازمان های متولی در این زمینه هم در بحث قاچاق سوخت و هم

مسائل صنفی چکار می کنند و چرا این وضعیت مدیریت نمی شود.

نمود مخزن برای تخلیه سوخت قاچاق توقیفی

در شرایطی که فرماندار کهنوج بیش از یک ماه در بستر بیماری است برای پیگیری این موضوع سراغ معاون وی رقتیم که حسین نظری در این زمینه به خبرنگار ایرنا گفت: چون این مساله خطرناک است در ستاد سوخت برنامه های داریم و صحبت هایی شده است.

وی افزود: متأسفانه کنار خیابان هم این گالن ها و ظرف های بنزین قرار داده شده و هر آن امکان برخورد خودروهای عبوری با آنها وجود دارد.

نظری ادامه داد: محدودیت هایی در پمپ های سطح شهر وجود دارد و کارت سوخت هایی در اختیار آنها قرار داده شده که سوخت در اختیار مردم بگذارند و در نتیجه شاهد دسترسی برخی افراد به بنزین هستیم.

او با بیان اینکه گلایه شدیدی از شرکت پخش فراورده های نفتی دارم اضافه کرد: جریمه هایی که برای جایگاهمداران متخلف تعیین می کنند کافی نیست، به نظرم تعطیلی جایگاه بهتر از جریمه ها است.

نظری یادآور شد: از زمانی که سوخت یک هزار ریال بود مقابل هر مغازه گالن سوختی وجود داشت اما به این شدت نبود امروزه قاچ و وار رشد کرده اند.



وی درباره اینکه چطور صاحبان مغازه می توانند بنزین بفروشند گفت: تداخل صنفی وجود دارد.

معاون فرماندار کهنوج بیان کرد: شرکت پخش فراورده های نفتی همکاری ندارد چون وظیفه نیروی انتظامی تنها جمع آوری سوخت قاچاق است و نگهداری آن وظیفه این نیرو نیست بلکه شرکت پخش فراورده های نفتی باید مخزنی تعبیه کند.

وی افزود: در یک مورد ماموران نیروی انتظامی وانتی با سه هزار لیتر سوخت بنزین را توقیف کردند و به محوطه گردان بردند اما به هر جا زنگ زدند مخزنی نبود که آن را تخلیه کنند و گویی بمبی را به داخل گردان آورده اند.

نظری تاکید کرد: وظیفه شرکت پخش فراورده های نفتی است که مخزنی را تعبیه کند تا سوخت قاچاق توقیفی در آنجا تخلیه شود.

به گزارش ایرنا به نظر می رسد با توجه به گسترده شدن این موضوع به جای ستاد سوخت باید در شورای تامین شهرستان ها نیز مساله پیگیری شود تا نتیجه ای حاصل شود.

طی هفته های اخیر مساله بازداشت برخی عوامل و کارمندان یا مدیران بعضی سازمان ها از جمله شرکت پخش در جنوب کرمان خبر ساز بوده و انتظار می رود بر خوردهای بازدارنده نیز با قاچاقچیان و عواملی که با آنان همکاری می کنند تشدید شود.



محیط زیست ژاپن را به دست آورد. کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کرمان سالانه بیش از ۱۰ برگزیده بین المللی در مسابقات نقاشی دارد.

از مرکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کهنوج استان کرمان در همین ماه جایزه اول بخش بین المللی بیست و سومین مسابقه بین المللی نقاشی

اعضای مرکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری شماره ۲ شهر کرمان؛

کسب جایزه مسابقه نقاشی کاناگوا ژاپن توسط دو کودک کرمانی

محمدحسن هاشمی نژاد و یگانه اشرف گنجویی اعضای مرکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری شماره ۲ شهر کرمان جایزه مسابقه بین المللی دوسالانه نقاشی کودکان کاناگوا ژاپن را بردند. به گزارش کرمان نوبه نقل از روابط عمومی اداره کل کانون استان کرمان، بیست و دومین دوره مسابقه بین المللی دوسالانه نقاشی کودکان کاناگوا کشور ژاپن در سال ۲۰۲۳ با موضوع «آزاد» برگزار و بیش از ۱۱ هزار اثر از ۶۰ کشور جهان به این رویداد هنری رسید.

بنابر این خبر، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با ارسال ۱۳۴۶ اثر در این مسابقه شرکت کرد و ۲۰ عضو مراکز فرهنگی و هنری کانون از سراسر کشور موفق به کسب جایزه از این دوره از مسابقات شدند. این در حالی است که محمدحسن هاشمی نژاد و یگانه اشرف گنجویی اعضای ۱۱ ساله مرکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری شماره ۳ شهر کرمان به برتری سرفانه اسکندری موفق به کسب جایزه این دوره از مسابقات کاناگوا ژاپن شدند. یادآور می شود زینا جلالی

استاندار کرمان:

عزمی برای اصلاح الگوی مصرف آب در کشاورزی استان شکل گرفته است

گزارش
 ایرنا

استاندار کرمان گفت: بخشی از ناترازی حوزه آب را باید با سرمایه گذاری و انجام اصلاحاتی مدیریت کنیم، دولت هم باید تسهیلات بدهد، همچنین باید عزمی در حوزه تولید محصولات خرما و پسته شکل گیرد که متاسفانه این عزم برای اصلاح مصرف آب شکل نگرفته است.

به گزارش ایرنا، محمد مهدی فداکار در آیین گرامیداشت روز ملی خرما در کرمان با اشاره به بیان منفی یک میلیارد مترمکعبی آب در استان کرمان افزود: بیش از ۹۰ درصد مصرف آب این استان مربوط به حوزه کشاورزی بوده که وحشتناک است لذا باید کشاورزان و تجار پای کار بیایند و این حوزه را ساماندهی کنیم.

او اظهار داشت: اگر مصرف آب در بخش کشاورزی را ساماندهی کنیم، می توانیم بخشی از این مصرف را کاهش دهیم و انجام اصلاحاتی در حوزه محصولات کشاورزی پسته و خرما می تواند این کار را انجام دهد اما ابتدا باید خودمان پای کار بیاییم.

نماینده عالی دولت در استان کرمان با

بیان اینکه مصرف آب در جنوب استان کرمان به علت وجود گلخانه ها کاهش یافته است تصریح کرد: یک میلیون نفر در این استان درگیر کشت خرما هستند لذا باید موضوع آب آنان را حل کنیم.

راهکار مدیریت کمبود برق با انرژی خورشیدی و همکاری مردم

او اضافه کرد: چند هزار مگاوات کمبود برق داریم که باید از ظرفیت انرژی خورشیدی در راستای تامین برق استفاده کنیم، وزارت نیرو برق ۸۰ درصد برق تولید کنندگان انرژی خورشیدی را تامین می کند تا آنان قطعی نداشته باشند، همچنین اجازه نصب تجهیزات را در کنار موتور پمپ ها و کنار محصولات کشاورزی داده است.

فداکار ادامه داد: نصب پنل های خورشیدی برای کشاورزان هزینه ای کمتر از ۳۰ میلیارد ریال دارد که برای کشاورزان پسته ناچیز است و در واقع در مقابل خسارتی که از قطعی برق به کشاورزی آنان وارد می شود، بسیار کمتر است.

او یاد آور شد: پیشنهاد دادیم از مردم بخواهیم که برق منازل آنان را قطع

کنیم و در مقابل برق تولید و کشاورزی آنان وصل باشد، در دنیا آخرین نقطه سراغ تولید می روند ما متاسفانه اولین مرحله به سمت قطعی برق آنان می رویم، تولید با قطعی برق دچار تعطیلی و بدهی به دارایی، مالیات و سایر دستگاه ها می شود.

استاندار کرمان با بیان اینکه بایستی با مردم صحبت کنیم زیرا مردم اگر بدانند کمبود برق داریم، همراهی می کنند، خاطر نشان کرد: در صورتی که برق بخش تولید را قطع کنیم، تولید و موتور پمپ ها نابود می شوند.

چالش تعرفه های صادراتی

او افزود: تعرفه های صادراتی خرما پس از ماه مبارک رمضان و در اوج صادرات ایجاد شد که این تعرفه ها به تولید کننده و کشاورز آسیب وارد می کند.

فداکار با اشاره به بخشنامه سازمان استاندارد برای باقی مانده سموم محصولات کشاورزی گفت: بسیاری از کشاورزان این استانداردها را نمی خوانند، بگذارید کشور وارد کننده سخت بگیرد چرا ما به صادرات خود سخت بگیریم؟ البته این بخشنامه معلق شده و نباید



محمد مهدی فداکار

دو باره اجرا شود در واقع نتیجه معقول این بخشنامه این بود که مردم ما سموم را بخورند اما اجازه صادرات ندهیم.

او ادامه داد: صادر کنندگان به خوبی بازار را می شناسند، نباید بازاری که مویرگی گرفته شده، به یکباره از دست برود اما در پسته برخی از بازارهای ما به یکباره از دست رفت. باید خودمان فشار بیوریم تا کسی بخشنامه خلق الساعه و تعرفه جدید نگذارد و اجازه تصمیمات یک شبه داده نشود.

سایر چالش ها

استاندار کرمان عنوان کرد: خرما، پسته و محصولات جالیزی جنوب سه بخش صادراتی استان کرمان را تشکیل داده اما

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان، با بیان اینکه با بررسی به عمل آمده امسال آمار سرقت پسته در این شهرستان در حد بسیار اندک و تقریباً صفر بوده است، افزود: این طرح در راستای حمایت از تولید و امید آفرینی برای کشاورزان با استفاده از مشارکت خود مردم اجرایی شده است.

او با اشاره به اینکه امیدواریم که کشاورزان و باغداران همکاری کنند که این طرح نهادینه شود، بیان کرد: با مجوز جهاد کشاورزی موضوع

حصار کشی باغات و همچنین پایش تصویری در تلمبه هایی که این امکان را دارند در دستور کار قرار گرفته است. قویدل با ابراز امیدواری از سرقت پسته شدن طرح پیگیری از سرقت پسته، ادامه داد: شهرستان راور در سال گذشته و امسال وضعیت خوبی در بحث اجرای طرح پیشگیری از سرقت پسته داشته و با استفاده از این ظرفیت کمک می شود که در طول سال، سرقت پسته و همچنین تخریب و سرقت لوله ها و قطع درختان در یک امنیت کامل قرار گیرد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان، با بیان اینکه با بررسی به عمل آمده امسال آمار سرقت پسته در این شهرستان در حد بسیار اندک و تقریباً صفر بوده است، افزود: این طرح در راستای حمایت از تولید و امید آفرینی برای کشاورزان با استفاده از مشارکت خود مردم اجرایی شده است.

او با اشاره به اینکه امیدواریم که کشاورزان و باغداران همکاری کنند که این طرح نهادینه شود، بیان کرد: با مجوز جهاد کشاورزی موضوع

سرقت پسته در راور به صفر رسیده است

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان، از اجرای موفق طرح پیشگیری از سرقت پسته در راور خبر داد، گفت: سرقت پسته در این شهرستان تقریباً به صفر رسیده است. سیدمهدی قویدل، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل

استان کرمان، در حاشیه بازدید از روند اجرای طرح پیشگیری از سرقت پسته در شهرستان راور، اظهار داشت: خوشبختانه اجرای طرح پیشگیری از سرقت محصولات کشاورزی بسیار خوب، هماهنگ و منسجم در راور اجرا شده است.

در نشست بررسی راهکارهای توسعه خدمات مرتبط با افراد دارای معلولیت مطرح شد:

لزوم مناسب سازی محیط شهر برای تکریم افراد دارای معلولیت



مختلف جامعه و در نتیجه ارتقا توانمندی آنها برداشته خواهد شد، چرا که توسعه فضای مناسب سازی شده و قابل استفاده برای جامعه هدف بهزیستی زیر بنای دستیابی جامعه هدف به توانمندی پایدار خواهد بود. علی رحیمی راد، شهردار منطقه ۲ کرمان نیز در این نشست با تقدیر از خدمات ارزنده مجموعه بهزیستی به اقشار نیازمند جامعه و به ویژه افراد دارای معلولیت بر لزوم گسترش همکاری های فی مابین تأکید کرد. او همچنین برای گسترش همکاری ها و پیشبرد بهتر بحث مناسب سازی در محدوده فعالیت شهر داری منطقه ۲ اعلام آمادگی کرد.

معاون توان بخشی بهزیستی کرمان در نشست با شهردار منطقه ۲ شهر کرمان راهکارهای توسعه خدمات مرتبط با افراد دارای معلولیت را مورد بررسی قرار داد. به گزارش «کرمان نو» به نقل از روابط عمومی شهرداری کرمان احمد شفیعی در این نشست با تقدیر از همراهی ها و همکاری های ارزنده و مؤثر مجموعه شهرداری با بهزیستی گفت: توانمندسازی و ایجاد فضای مناسب برای حضور فعال و پویای جامعه هدف به ویژه افراد دارای معلولیت و محدودیت از مهم ترین مأموریت ها و اهداف مجموعه بهزیستی است و مناسب سازی محیط شهر باید در خصوص تکریم افراد دارای معلولیت اجرایی شود. او افزود: ارتباط مؤثر بهزیستی با سایر دستگاه های اجرایی به منظور جهت دهی به همراهی مسئولان این مجموعه ها و افراد تأثیر گذار در خصوص دست یابی به توانمندسازی افراد دارای معلولیت از بهترین راهکارها بوده است تا شرایط بهتری برای توانمندسازی افراد دارای معلولیت فراهم شود. معاون توان بخشی بهزیستی استان کرمان افزود: قطعاً با این ارتباط ها یک گام مهم برای بهبود وضعیت و حضور پویا و فعال افراد دارای معلولیت در سطوح

معاون استاندار کرمان:

شورای عالی گهر سنگ تشکیل شود



و ایران می تواند بستر مناسبی برای تراش سنگ ها شود. او ادامه داد: در حالی سنگ خام به عنوان کالای لوکس معرفی شده و واردات آن به کشور ممنوع است که با صادرات گهر سنگ ها می توان ارزش افزوده زیادی برای کشور ایجاد کرد از این رو رایزنی برای رفع ممنوعیت واردات سنگ خام از دیگر موارد جلسه امروز در وزارت امور اقتصادی و دارایی بود. حسن زاده با یادآوری ظرفیت های منحصر به فرد استان کرمان در زمینه گهر سنگ ها و سنگ های تزئینی اظهار داشت: باید به صورت حرفه ای برای تهیه بانک اطلاعاتی گوهر سنگ ها در کشور کار شود و کرمان می تواند در این زمینه همکاری داشته باشد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان گفت: تشکیل شورای عالی گهر سنگ با حضور رئیس جمهوری و یا معاون اول وی از مهمترین خواسته های فعالان این حوزه است.

امیر حسن زاده در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری نشست کارشناسی با موضوع بررسی موانع تولید و رصد قوانین و مقررات محل کسب و کار گوهر تراشی در محل وزارت امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه گهر سنگ باید از بحث تزئینی خارج و به یک صنعت تبدیل شود، افزود: وقتی گهر سنگ تبدیل به صنعت شد، کشور هم می تواند به نحو مطلوب تری برای آن هدف گذاری کند و کار را جلو ببرد بنابراین شورای عالی گهر سنگ باید تشکیل شود.

او بیان کرد: گهر سنگ دارای بازار و گردش مالی خوبی ست و به توسعه مشاغل خانگی کمک می کند و سنگ خام هم در کشور وجود دارد، اما به علت عدم ساختار مناسب هنوز نتوانسته ایم به جایگاه خود در این بخش برسیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان از قانون ممنوعیت واردات سنگ خام مانند یاقوت، زمرد و الماس به کشور سخن به میان آورد و تصریح کرد: برای صادرات گهر سنگ باید سبک داری داشته باشیم

خبر

لوازم التحریر لاکچری و فانتزی؛ معضل جدید خانواده‌های ایرانی

از پاک‌کن‌های ۷۰۰ هزاری تا کوله‌های ۷ میلیون

در حالی که چند روزی بیشتر به شروع رسمی سال تحصیلی باقی نمانده، لوازم التحریر فانتزی و لاکچری با قیمت بسیار بالا توجه دانش‌آموزان را جلب کرده است. حال پرسش اینجاست که قیمت حدودی این لوازم التحریر چقدر است و آیا این نوشت‌افزارها تاثیر مثبتی بر آموزش کودکان می‌گذارد؟ به گزارش تجارت نیوز، با نزدیک شدن به ماه مهر و شروع سال تحصیلی جدید، بازار لوازم التحریر هم رونق خاصی گرفته است. در فروشگاه‌های لوازم التحریر از معمولی‌ترین تا لوکس‌ترین نوشت‌افزارها به فروش گذاشته شده و خانواده‌ها می‌توانند با توجه به بودجه خود خرید دانش‌آموزان را انجام دهند.

اما نکته حائز اهمیت این است که طی سال‌های گذشته، تولید لوازم التحریر فانتزی و لوکس باعث شده تا توجه اکثر دانش‌آموزان به این نوع لوازم التحریر جلب شود و همین امر باعث افزایش هزینه خانواده‌ها شده است. حال باید دید چنین محصولاتی با چه قیمت‌هایی در بازار عرضه می‌شوند و چه چالش‌هایی برای خانواده‌ها ایجاد می‌کنند؟

بررسی فروشگاه‌های اینترنتی حاکی از آن است که برخی از انواع لوازم التحریر فانتزی با قیمت‌های بالای در بازار عرضه می‌شوند. به عنوان مثال قیمت دفترچه یادداشت فانتزی از ۵۰ هزار تومان شروع می‌شود و به بیش از ۱۲۰ هزار تومان می‌رسد.

قیمت دفتر مشق فانتزی هم از ۱۰۰ هزار تومان شروع می‌شود و تا بیش از ۲۵۰ هزار تومان ادامه دارد. بهای ممداد مشکی‌های فانتزی هم بین ۱۵ هزار تومان تا ۷۸ هزار تومان است. البته قیمت اتود و خودکار فانتزی هم به بیش از ۲۰۰ هزار تومان می‌رسد.

در حالی که متوسط قیمت تراش، پاک‌کن و جامدادی معمولی در بازار ۱۵۰ هزار تومان است، اما یک تراش فانتزی با قیمت ۱۲۸ هزار تومان در بازار توزیع می‌شود. از طرفی برخی از انواع پاک‌کن با قیمت بیش از ۷۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. مدادرنگی هم جزو محصولات پر مصرف برای دانش‌آموزان است. مدادرنگی‌های لاکچری با توجه به نوع برند و تعداد رنگ، تا دو میلیون تومان هم در بازار قیمت‌گذاری شده‌اند. کیف مدرسه هم یک وسیله ضروری است و با توجه به کیفیت و نوع برند، نمی‌توان قیمت ثابتی برای آن تعیین کرد. اما برخی از انواع کیف مدرسه قیمتی نزدیک به هفت میلیون تومان دارند.

بسیاری از کالاها به دلایلی نظیر تورم سالانه، افزایش هزینه‌های تولید و... رشد قیمت چشمگیری داشته‌اند. لوازم التحریر هم از این قاعده مستثنی نیست.

میزان نابرابری در کشور روندی فزاینده به خود گرفت

گزارش ایرنا



وضعیت هزینه در آمد خانوار را در سال ۱۴۰۲ منتشر کرده است. طبق این آمارها ضریب جینی در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش پیدا کرده و روند کاهنده این متغیر قطع شده است.

به بیان دیگر می‌توان گفت میزان نابرابری و اختلاف طبقاتی در اقتصاد ایران در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ بیشتر شده است.

توقف روند کاهشی ضریب جینی در ۱۴۰۲ همانطور که گفته شد، مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش خود ضریب جینی در سال ۱۴۰۲ را منتشر کرده است. بر این اساس ضریب جینی در سال گذشته به ۳۹.۷۹ رسیده که نسبت به سال ۱۴۰۱ بیش از یک واحد افزایش را تجربه کرده است. به بیان دیگر نابرابری و اختلاف طبقاتی در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش پیدا کرده است.

روند ضریب جینی کشور از سال ۶۳ تا ۱۴۰۲ نشان می‌دهد بیشترین ضریب جینی و نابرابری اقتصادی در سال ۱۳۶۳ و

معادل ۴۹.۹۱ واحد بوده است. در ادامه این متغیر یک کاهش شدید را تا سال ۶۵ داشته و روند ضریب جینی از سال ۶۵ تا ۸۶ تقریباً با ثبات پیش رفته است. این ضریب از سال ۸۶ تا ۹۲ کاهش شدیدی را تجربه کرده به طوری که در سال ۹۲ به کمترین سطح در ۴۰ سال اخیر رسیده است. آمارها نشان می‌دهد ضریب جینی در این سال معادل ۳۶.۵ بوده و گویای بهترین وضعیت درآمدی برای آحاد جامعه بوده است. سپس از سال ۹۲ تا ۹۷ ضریب جینی افزایش یافته و به ۴۰.۹۳ رسیده است. این

قله در سال ۹۷ مانا نبوده و روند صعود آن در سال ۹۸ شکسته شده است. پس از آن ضریب جینی وارد کانال نزولی خود شده و تا سال ۱۴۰۱ کاهش پیدا کرده است به طوری که این ضریب در سال ۱۴۰۱ در سطح ۳۷.۸۷ قرار داشته است. به گزارش اکوایران، آمارهای ضریب جینی در سال گذشته نشان از شکسته شدن روند بهبود نابرابری در کشور دارد و با افزایش ضریب جینی، میزان اختلاف طبقاتی در سال ۱۴۰۲ بالاتر از دو سال پیشین خود یعنی ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰ قرار گرفته است.

تامین مالی مشکل اصلی نهضت ملی مسکن

وزارت راه آسیب‌شناسی می‌کند، بانک‌ها می‌خندند

در حالی وزارت راه و شهرسازی با تغییرات مدیریتی خود تلاش دارد یک میلیون مسکن از طرح نهضت ملی مسکن را به افتتاح برساند که تامین مالی این پروژه هنوز مرتفع نشده و بانک‌ها علاقه‌ای به اعطای تسهیلات ندارند. بر اساس قانون جهش تولید مسکن بانک‌ها باید ۲۰ درصد از کل تسهیلات پرداختی شبکه بانکی را به تولید مسکن اختصاص دهند اما آمارهای پرداختی به گونه‌ای است که به خوبی می‌توان آنرا یک جرم آشکار از سوی سیستم بانکی عنوان کرد.

بانک‌های مسکن، سپه، ملی، تجارت، ملت، صادرات، صنعت و معدن و توسعه صادرات تنها بانک‌هایی بودند که در تاریخ منتهی به ۳۱ اردیبهشت ماه امسال جمعاً ۶۸۳.۳۹۷ میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی مسکن پرداخت کرده‌اند. عملکرد بانک‌ها در خصوص مشارکت در قانون جهش تولید مسکن تا پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که جمع

تسهیلات پرداختی ۲۶ بانک دولتی و خصوصی، در سرفصل‌های تسهیلات ساخت خودمالکی، مشارکت نهضت ملی مسکن، تسهیلات مسکن شهری، مسکن روستایی، ودیعه مسکن و حوادث غیر مترقبه ۲۰۷۳۰۸۷ میلیارد ریال بوده است. این اتفاقات که بانک‌ها تمایلی به پرداخت تسهیلات مسکن نداشته باشند چند سالی است که برای بانک‌ها عادی شده است اما تلاش هر باره وزارت راه و شهرسازی و حتی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد راه به جایی نمی‌برد. اما جدیدترین اقدام برای هموار کردن مسیر و بالا بردن سرعت ساخت نهضت ملی مسکن برگزاری نشست و آسیب‌شناسی طرح نهضت ملی مسکن با حضور سرپرست جدید معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی است. برگزاری نشست آسیب‌شناسی طرح نهضت ملی مسکن در محل سازمان ملی زمین و مسکن با حضور مسعود بیات‌منش سرپرست معاونت

مسکن و ساختمان، ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، شهرام ملکی سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید، محمد آیینی مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری و سیدعباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن نشان از این داشت که مدیران جدید فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی به دنبال شفاف هستند و قصد ندارند راهکار برطرف شدن مشکل عدم اعطای تسهیلات بانکی به بخش مسکن را به صورت ویژه دنبال کنند. مسعود بیات‌منش سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه اولویت بخش مسکن در وزارت راه و شهرسازی اتمام و تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن از طریق استفاده از ظرفیت بانک‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن است می‌گوید: بحث تامین مالی پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن از مشکلات اصلی طرح نهضت ملی مسکن است. وی تأکید دارد که باید در ستاد وزارت راه و شهرسازی وظایف ستادی مانند پشتیبانی و حل مشکل تامین مالی پروژه‌ها را انجام دهیم و مسائل اجرایی را به شرکت‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی بسپاریم.

به ظرفیت ۱۵ میلیون متر مکعب انجام می‌شود؛

تامین آب معدن در آلو از خلیج فارس

انتقال آب تا ایستگاه پمپاژ معدن در آلو در محدوده روستای گنجان - شهرستان رابر به طول حدود ۱۸۷ کیلومتر ادامه دارد و عملیات اجرایی آن در دستور کار قرار گرفته است. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه صنایع ملی مس ایران استفاده حداکثری از ظرفیت تولیدات داخلی جهت تأمین تجهیزات مورد نیاز پروژه از جمله کویل‌های مورد نیاز جهت ساخت لوله، پمپ و اتصالات را از ویژگی‌های مهم این پروژه عنوان کرد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه صنایع ملی مس ایران گفت: خط انتقال آب خلیج فارس پس از بهره‌برداری، آب مورد نیاز معدن در آلو را به ظرفیت ۱۵ میلیون متر مکعب در سال تأمین می‌کند. بابک اشجع با اعلام این خبر اظهار کرد: به جهت تأمین آب پایدار مورد نیاز معدن در آلو، انشعاب از خط انتقال آب خلیج فارس به قطر لوله حدود ۷۰۰ میلی‌متر در محدوده معدن گل‌گهر (RGG) شروع شده است. وی افزود: این خط

رشد بورس هم‌زمان با معارفه رئیس جدید

۹۳۸۶ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۶ هزار و ۹۵۲ واحد رسید. شاخص هم‌وزن هم با رشد ۳۹۷۶ واحد به رقم ۶۸۰ هزار و ۵۳۵ واحد رسید. تا ساعت ۱۱ روز گذشته بیش از ۱۳۵ هزار فقره معامله به ارزش ۴۱۳۷ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. ومملت، فملی و شستا از نمادهای تاثیرگذار مثبت بر شاخص بورس بود. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به وبانک، فولاد و ذوب اشاره کرد.

در روزی که رئیس جدید سازمان بورس اعلام کرد بازار سرمایه ظرفیت یک جهش بزرگ را دارد و شاخص کل بورس افزایشی شد و تا این لحظه بیش از ۹ هزار واحد رشد یافته است. به گزارش ایسنا، صبح روز گذشته با حضور وزیر اقتصاد مراسم تودیع مجید عشقی و معارفه حجت‌الله صیدی روسای سابق و جدید سازمان بورس برگزار شد. روز سه‌شنبه و در ساعت اولیه معاملات سهام، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران

تامین ۵۰ همت منابع جدید برای وام ازدواج و فرزندآوری

ثبت نام متقاضیان شبانه‌روزی می‌شود

معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی از اصلاح فرآیند ثبت نام متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند خیر داد و گفت: با تمهیدات و تدابیر اتخاذ شده در بانک مرکزی و در راستای کاهش صف متقاضیان تسهیلات مربوطه در سامانه، به زودی امکان ثبت نام اولیه متقاضیان در کلیه ساعات شبانه روز در سامانه ازدواج و فرزندآوری فراهم می‌شود.

به گزارش ایسنا، محمد شیریحیان ضمن تشریح اقدامات بانک مرکزی به منظور تسهیل در اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری از طریق شبکه بانکی تصریح کرد: با تدابیر اتخاذ شده، مشخصات متقاضی ذخیره می‌شود و پس از کلیه استعلام‌های لازم از سامانه‌های مربوطه از جمله شاهکار، ثبت احوال و در صورت نبودن بانک عامل دارای اعتبار در زمان ثبت نام، در سامانه یک بانک به صورت ذخیره انتخاب می‌شود و متقاضی در فهرست ذخیره بانک عامل در این بانک قرار می‌گیرد. به این ترتیب تقاضای متقاضی در کوتاهترین زمان ممکن در دست اقدام و بررسی قرار گرفته و به محض نهایی شدن، مراتب از سوی این بانک به متقاضی اطلاع‌رسانی می‌گردد.

تراز تجاری منفی ایران در محصولات کشاورزی از ابتدای امسال

خشکسالی ایران را واردکننده محصولات کشاورزی کرد؟

گزارش

دنیای اقتصاد

تغییرات اقلیمی، گسترش خشکسالی، تخریب منابع، بی توجهی به روش های صنعتی و بی بهره گیری از تکنولوژی های نوین را باید از مهم ترین چالش های فراوری کشاورزی ایران محسوب کرد. در چنین فضایی تراز تجاری حوزه کشاورزی نیز منفی است.

تغییرات اقلیمی، گسترش خشکسالی، تخریب منابع، بی توجهی به روش های صنعتی و بی بهره گیری از تکنولوژی های نوین را باید از مهم ترین چالش های فراوری کشاورزی ایران محسوب کرد. در چنین فضایی تراز تجاری حوزه کشاورزی نیز منفی است. نبود برنامه ریزی هدفمند برای رفع مشکلات، رشد پایدار بخش کشاورزی ایران را به مخاطره خواهد انداخت. کمبودهای یادشده در شرایطی هستند که در برنامه هفتم توسعه رشد ۵۵ درصدی در حوزه کشاورزی، هدف گذاری شده است. با توجه به اهمیت بخش کشاورزی در رشد اقتصادی و به طور خاص در مقوله امنیت غذایی، تحقق این هدف نیازمند بازگشت از مسیر نادرست و اصلاح سیاست های کلان حاکم بر این بخش، جذب سرمایه برای بهبود و توسعه فعالیت های کشاورزی، تخصیص بهینه منابع مالی داخلی و خارجی و همچنین بهینه سازی مصرف آب است.

کشاورزی از بخش های موثر اقتصاد ایران است. فعالیت در حوزه کشاورزی سهم قابل توجهی از اشتغال زایی را در کشور به خود اختصاص داده است. میزان اشتغال زایی این حوزه در سال گذشته حدود ۱۵ درصد برآورد شده است. در همین حال فعالیت های کشاورزی سهم قابل توجهی از تولید ناخالص داخلی را در اختیار دارند. با وجود

اثر گذاری کشاورزی بر اقتصاد، باید خاطر نشان کرد؛ ایران در رده کشورهای خشک قرار دارد. تامین آب هر ساله به چالش بزرگتری برای کشور تبدیل می شود. در چنین فضایی تامین آب مورد نیاز برای کشاورزی نیز بیش از پیش اهمیت می یابد. در همین حال کشاورزی سنتی و کم بهره گیری از تکنولوژی های روز دنیا دیگر چالشی است که فعالیت در این حوزه را تحت تاثیر منفی قرار می دهد و در همین حال از بهره وری فعالیت در این بخش می کاهد.

تجارت محصولات کشاورزی و غذایی ایران

چندی پیش مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران در گزارشی ضمن مقایسه آمار تجارت خارجی محصولات کشاورزی در دو ماهه امسال با مدت مشابه سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲، وضعیت تجارت این حوزه را تشریح کرد. براساس آمار یادشده تراز تجاری محصولات کشاورزی و صنایع غذایی (بخش کشاورزی) در دو ماه نخست سال ۱۴۰۳، منفی ۱۳۷۵ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۸ درصد بدتر شده است. در این بازه زمانی ارزش صادرات ۲۱۳ درصد و ارزش واردات ۱۵۳ درصد افزایش داشته است. کسری تراز تجاری دو ماهه سال ۱۴۰۳ نسبت به میانگین ۶ سال منتهی به ۱۴۰۲ که منفی ۱۲۳۵ میلیون دلار بوده، ۱۱۳ درصد بدتر شده است.

تراز تجاری کشاورزی

تراز تجاری محصولات کشاورزی در دو ماهه سال ۱۴۰۳، منفی ۱۴۴۴ میلیون دلار بوده که این شاخص نسبت به

مدت مشابه سال قبل ۱۱۰۷ درصد بدتر شده است. در این دوره ارزش صادرات ۲۱۳ درصد و ارزش واردات ۱۵۳ درصد افزایش داشته است. کسری تراز تجاری دو ماهه سال ۱۴۰۳ نسبت به میانگین ۶ سال منتهی به ۱۴۰۲ که منفی ۱۳۲۷ میلیون دلار بوده، ۸۸ درصد بدتر شده است. مقدار واردات محصولات کشاورزی در دو ماهه امسال، ۴۰۴۶ هزار تن به ارزش ۲۳۸۰ میلیون دلار بوده که از نظرو زون ۶۹۲ درصد کل واردات کشور (مقدار واردات کل کشور ۵۸۴۸ هزار تن) و از نظر ارزش ۲۶۳ درصد کل واردات کشور (ارزش واردات کل کشور ۹۰۶۵ میلیون دلار) را شامل می شود. ارزش واردات در این مدت ۱۵۳ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل و در مجموع نیز رشد ۱۴ درصدی نسبت به میانگین ۶ سال منتهی به دو ماهه سال ۱۴۰۲ مشاهده می شود.

اقدام عمده وارداتی محصولات کشاورزی در دو ماهه ۱۴۰۳، شامل ذرت دامی به ارزش ۶۴۸ میلیون دلار با سهم ۲۷۰۲ درصد، کنجاله به ارزش ۴۸۲ میلیون دلار و سهم ۲۰۳ درصد، روغن نباتی به ارزش ۲۶۷ میلیون دلار با سهم ۱۱۲ درصد، دانه سویا با ارزش ۲۰۳ میلیون دلار و سهم ۸۵ درصدی، برنج با ارزش ۱۹۶ میلیون دلار و سهم ۸۲ درصدی، گوشت قرمز با ۱۸۸ میلیون دلار و سهم ۷۹ درصدی، قند و شکر با ۱۲۲ میلیون دلار و سهم ۵۰۱ درصدی و انواع میوه با ارزش ۸۸ میلیون دلار و سهم ۳۰۷ درصدی از محصولات کشاورزی را شامل می شوند. محصولات مذکور ۹۲۲ درصد از ارزش محصولات کشاورزی وارد شده را شامل می شوند.

کشورهای عمده مبادا واردات از نظر ارزش محصولات کشاورزی آنها به ترتیب شامل امارات متحده عربی ۶۴۱، ترکیه

۴۵۱، هند ۱۷۸، هلند ۱۶۴، سوئیس ۱۵۹، فدراسیون روسیه ۱۱۳، پاکستان ۱۰۷، انگلستان ۸۲،۲، چین ۷۵،۸، سنگاپور ۶۰، برزیل ۵۴، هنگ کنگ ۴۸ و استرالیا ۳۰،۶ میلیون دلار بوده که در مجموع ۹۰،۸ درصد کل ارزش واردات محصولات کشاورزی کشورمان را به خود اختصاص داده اند. متوسط ارزش هر تن از کالاهای وارداتی بخش کشاورزی (کشاورزی و صنایع غذایی) در دو ماهه امسال ۴۰۱۶ دلار به ازای هر تن است که در مقایسه با متوسط ارزش هر تن از کالاهای وارداتی کل کشور (۱۵۵۰ دلار) ۱۵۹ درصد بیشتر است. متوسط ارزش گمرکی هر دلار محصولات صنایع غذایی وارداتی ۲۸۵ هزار ریال بوده که در مقایسه با متوسط ارزش گمرکی هر دلار کالاهای وارداتی کل کشور (۲۸۴ هزار و ۹۳۹ ریال) حدود ۲ درصد بیشتر است.

در دو ماهه سال ۱۴۰۳، مقدار صادرات محصولات کشاورزی ۱۷۳۶ هزار تن و به ارزش ۹۳۶ میلیون دلار است که از نظر وزن ۷۰،۴ درصد و از نظر ارزش ۱۱،۷ درصد کل صادرات کالاهای غیرنفتی کشور را به خود اختصاص داده است. ارزش صادرات دو ماهه سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱۳ درصد و در مقایسه با متوسط مدت مشابه ۶ سال منتهی به ۱۴۰۲ به میزان ۲۳۰۱ درصد افزایش دارد. اقدام صادرات محصولات کشاورزی شامل انواع میوه های درختی به ارزش ۳۱۷ میلیون دلار با سهم ۳۳،۸ درصد، انواع سبزی ها و محصولات جالیزی به



ارزش ۲۹۵ میلیون دلار با سهم ۳۱،۵ درصد، شیر و فرآورده های آن به ارزش ۱۲۸ میلیون دلار با سهم ۱۳،۷ درصد، ماهی و میگو به ارزش ۶۶،۷ میلیون دلار با سهم ۷،۱ درصد، زعفران ۲۲ میلیون دلار با سهم ۲،۴ درصد و حبوبات ۱۷،۳ میلیون دلار با سهم ۱،۸ درصد از کل ارزش صادرات محصولات کشاورزی بوده است. محصولات مذکور ۹۰،۳ درصد از کل ارزش محصولات کشاورزی صادراتی هستند. متوسط ارزش هر تن کالاهای صادراتی بخش کشاورزی (کشاورزی و صنایع غذایی) ۵۳۹ دلار بوده که در مقایسه با متوسط ارزش هر تن کالاهای صادراتی غیرنفتی کشور (۳۴۲ دلار) ۵۷،۷ درصد بیشتر است. متوسط ارزش گمرکی هر دلار محصولات کشاورزی صادراتی در دو ماهه امسال، ۴۱۰ هزار و ۱۵۵ ریال و متوسط کل صادرات غیرنفتی کشور ۴۱۰ هزار و ۵۹۵ ریال بوده است. مقاصد صادرات محصولات کشاورزی (از نظر ارزش) کشور عراق ۳۲۶ میلیون دلار، امارات متحده عربی ۱۰۵، فدراسیون روسیه ۸۳،۱، پاکستان ۷۵،۶، افغانستان ۵۹،۱، هند ۳۸،۰، ترکیه ۳۴،۴، چین ۲۶،۷، جمهوری آذربایجان ۲۳،۶، قزاقستان ۲۱،۷، ازبکستان ۱۶،۹، ترکمنستان ۱۳،۲، قطر ۱۲،۲ و قرقیزستان ۱۱،۷ میلیون دلار بوده که در مجموع ۹۰،۴ درصد کل ارزش صادرات محصولات کشاورزی کشورمان را به خود اختصاص داده اند.

عکس: دنیای اقتصاد

آغاز پروازهای تجاری ایران و عربستان پس از توافقات

مدیرعامل شرکت هواپیمایی ایران ایر با بیان اینکه پروازهای حج عمره از فردا آغاز می شود، گفت: امور مربوط به اخذ مجوزهای لازم از سوی هر دو کشور در حال پیگیری است و اگر تفاهات انجام شوند، پروازهای تجاری و غیر حج بین ایران و عربستان راه می افتد.

شمس الدین فرزادی پور در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان اینکه از فردا ۲۸ شهریور ماه پروازهای حج عمره برقرار می شود، اظهار داشت: از فردا پروازهای حج عمره آغاز می شود و تا یک ماه قبل از انجام عملیات حج تمتع ادامه دارد و فعلا تنها شرکت هواپیمایی که پروازهای حج عمره را انجام می دهد، ایران ایر است.

وی در پاسخ به این سوال که چرا عربستان به ایرلاین دیگری جز ایران ایر مجوز انجام پروازهای حج عمره و تمتع را نمی دهد، گفت: انجام پروازهای حج یک عملیات پروازی خاص است و عربستان هم تمایل دارد با یک شرکت خاص مانند اینکه حامل پرچم کشور باشد، طرف حساب باشد و می توان گفت که بسیاری از کشورها هم تنها با ایرلاین ملی امکان انجام پروازهای حج را دارند و



محدودیت هایی برای برخی از شرکت ها اعمال می شود.

مدیرعامل شرکت هواپیمایی ایران ایر ادامه داد: اعمال این محدودیت ها تنها درباره عربستان نیست و برخی از کشورهای دیگر هم تمایل به این دارند که پذیرای شرکت های هواپیمایی ملی باشند و محدودیتی که کشور عربستان اعمال کرده غیرطبیعی و خاص نیست.

فرزادی پور افزود: توجه داشته باشیم که از گذشته هم فقط ایران ایر پروازهای حج را برگزار کرده و تنها در مدت کوتاهی شرکت ماهان و صعودی در انجام این پروازها حضور داشتند.

بازار کار ایران دگرگون خواهد شد کاهش میل به دریافت حقوق قانون کار



بابک هاشمی پور - رئیس کنون کاربایی های کشور در ارزیابی این مساله از تغییر نگاه کارجویان به بازار کار و مشاغل موجود خبر می دهد و می گوید: طبق تحقیقاتی که صورت دادیم، پس از شیوع کرونا و خانه نشین شدن افراد، طرز فکر کارجویان نسبت به اشتغال و ماهیت شغل های موجود تغییر کرده است؛ به نحوی که هر سال شهرک های صنعتی بنر می زنند و به دنبال نیروی کار می گردند و عوامل متعددی باعث شده تا با کمبود نیروی کار باشند. وی می گوید: یکی از دلایل عمده کمبود نیروی کار این است که بیشتر مردم به کار طبق قانون کار تمایل ندارند چون معتقدند که دستمزد و حقوقی که دریافت می کنند کافی نیست و کفاف هزینه های زندگی را نمی دهد؛ امروز در بسیاری از خانواده ها با وجود آنکه جوان بیکار هست اما رغبتی به انجام کارهای سنتی و تابع قانون کار نشان نمی دهند و بیشتر مایلند با گوشی همراه خود پول درآورند.

رئیس کنون کاربایی های کشور به کارفرمایان توصیه کرد با توجه به اینکه مدل نگرش جوانان عوض شده به شیوه سنتی ادامه ندهند زیرا محکوم به فنا خواهند شد و بهتر است که ساعات کار را آزاد و

حقوق ها را بهتر کنند. به گفته هاشمی پور این نگاه که افراد ۸ ساعت تمام در یک کارگاه یا کارخانه مشغول کار باشند دیگر مورد اقبال نیست و افراد به سمت مشاغل خودمحور و بدون کارفرما رفته اند که اصطلاحاً آقا لاسر نداشته باشند. رئیس کنون کاربایی های کشور به کارفرمایان توصیه کرده با توجه به اینکه مدل نگرش جوانان عوض شده به شیوه سنتی ادامه ندهند زیرا محکوم به فنا خواهند شد و پیشنهاد کرده است که کارفرمایان ساعات کار را آزاد کنند و حقوق ها را بهتر کنند هر چند که این توصیه با مقاومت شدید کارفرمایان روبه روست.

خبر

توقف تمامی احکام
کمیته‌های انضباطی به
دستور وزیر بهداشت

مسعود حبیبی روز سه‌شنبه در این باره اظهار داشت: با دستور وزیر بهداشت، احکامی که برای دانشجویان معترض در سالهای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ صادر شده، با بهره‌گیری از رویکرد جذب حداکثری رهبر فرزانه انقلاب، ایده محوری و فائق ملی رئیس‌جمهور و همچنین در راستای افزایش سرمایه اجتماعی نظام مقدس جمهوری اسلامی، ایجاد امید و انگیزه در بین دانشجویان و جوانان عزیز و شروعی پرنشاط برای دانشگاه‌ها در آغاز سال تحصیلی، متوقف شد و دوباره به محصل تحصیل خودباز می‌گردند.

وی اظهار داشت: پس از حوادث سالهای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در دانشگاهها، احکامی از سوی کمیته‌های انضباطی دانشگاه‌ها و کمیته مرکزی وزارت بهداشت، صادر شده بود که بعد از فروکش کردن حوادث، مقام معظم رهبری تاکید داشتند که باید با رفتن اسلامی دانشجویان برخورد شود.

حبیبی افزود: دکتر پزشکیان نیز از روز نخست ریاست جمهوری تاکید داشت که حتما احکام انضباطی دانشجویان معترض بازبینی شود و دانشجویان به تحصیل برگردند، چرا که بسیاری از دانشجویان نسبت به مراحل طی شده برای صدور حکم و همچنین لحاظ نکردن فرصت اعتراض و نداشتن فرصت دفاع، گلایه داشتند. به گفته معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، برای افزایش انسجام ملی و علاقه دانشجویان به کشور عزیزمان ایجاب می‌کرد تا با بخشش و بزرگ منشی با خطاهای احتمالی برخورد شود.

وی یادآور شد: در شیوه‌نامه اجرایی پیش‌بینی شده، ورسای دانشگاهها می‌توانند درخواست بررسی و بازبینی احکام، حتی احکام قطعی را به کمیته مرکزی انضباطی ارائه کنند و وزیر بهداشت نیز اختیار دارد که احکام کمیته انضباطی را معلق کند و پیشنهاد رسیدگی و تخفیف و بخشش احکام را به شورای مرکزی انضباطی ارائه دهد.

حبیبی با بیان اینکه تمام احکام کمیته انضباطی در دو سال گذشته چه حکم اخراج که البته زیاد نیست، چه انتقال به دانشگاه‌های دیگر و یا تعلیق، مشمول بررسی مجدد شد، از توقف تمامی احکام تا زمان بررسی مجدد خبر داد و گفت: این دانشجویان از ترم تحصیلی جدید در دانشگاه‌های خود ثبت نام کرده و مشغول به تحصیل می‌شوند.

معاون فرهنگی دانشجویی در پایان ابراز امیدواری کرد که در بررسی مجدد با رفتن اسلامی، شاهد بیشترین بخشش و تخفیف احکام انضباطی باشیم.

معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش:

۶۰ درصد کلاس‌های درس بالای ۲۶ نفر جمعیت دارد



گزارش
ایرنا

ارائه آموزش بهتر هستند، عنوان کرد: باید روی مهارت‌های سواد پایه تاکید کنیم. وی یادآور شد: این اشتباه است که گمان کنیم مشکل یادگیری دانش آموزان از معلم است، حال آنکه تراکم بالای کلاس‌های درس باعث یاد گرفتن دانش آموزان می‌شود.

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: اکنون ۷ هزار و ۷۰۰ کلاس درس با جمعیت بالای ۴۰ نفر داریم و برای رسیدن به عدالت آموزش باید تراکم بالای کلاس‌های درس را کاهش داد.

مشاور وزیر آموزش و پرورش در ارتقای کیفیت مدارس دولتی نیز در این نشست گفت: شاخص‌های ارتقای کیفیت مدارس دولتی در برنامه هفتم توسعه تصریح شده است و باید آنها را بهبود بخشیم.

علیرضا کمره‌ای اظهار کرد: کمیت و کیفیت هر دو در موضوع عدالت اهمیت دارد و اینکه مدارس عادی چگونه کیفیت می‌یابد، به سادگی ممکن نیست.

وی افزود: آموزش و پرورش یک حق اما آموزش عالی انتخاب است و هر دو باید به سمت افزایش کیفیت روند پیش روند.

وی با بیان اینکه باید اجازه دهیم مدیر مدرسه قابلیت‌های لازم را پیدا کنند، ادامه داد: ستاد باید سیاست‌های لازم را اتخاذ کند اما اجرا را باید به مدارس بسپاریم.

کمره‌ای عنوان کرد: تقویت و توانمندسازی‌های معلمان اهمیت بسیاری

در این راستا مدیر تسهیل‌گر جریان یادگیری در تعلیم و تربیت باشد.

کمره‌ای عنوان کرد: مدیر مدرسه رهبر آموزشی است که پیروان را به دنبال خود می‌کشد و آنها می‌توانند به مرور نقش آفرین باشند، مدیر اگر در معرض شایستگی‌های خود قرار نگیرد، سیاست‌های اجرایی به درستی محقق نمی‌شود.

وی یادآور شد: ارتقای کیفیت را باید از مدرسه شروع کنیم و با برنامه‌های مجزا و روش‌های بهبود موثر به سمت ارتقای کیفیت مدارس دولتی پیش رفت.

دارد، باید تمرکز خود را به مدرسه بگذاریم و با توجه به شاخص‌های ارزیابی باید تحول سنجشی انجام دهیم و میزان تاثیرگذاری برنامه‌ها را ارزیابی کنیم.

وی خاطر نشان کرد: برای بهبود مدرسه و فرآیندها مدیر مدرسه نسبت به معلم باید تسهیم کننده چشم‌انداز از مدرسه باشد، حتی مدیر مدرسه مسئول توسعه شایستگی‌های حرفه‌ای معلمان است.

مشاور وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: باید آموزش‌هایی در جهت توسعه یادگیری بگذاریم که معلمان بتوانند کلاس را هدایت کند و

رئیس‌جمهور:

طبق قانون برنامه توسعه جلو خواهیم رفت

رئیس‌جمهور گفت: ما طبق قانون برنامه جلو خواهیم رفت؛ هر جایی نتوانستیم اجرا کنیم به مجلس می‌آیم و می‌گوییم این بند قانون به این دلیل قابل اجرا نیست و از مجلس راهکار می‌خواهیم.

مسعود پزشکیان در جلسه غیرعلنی امروز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی گفت: در این هفته و حدت، صرفاً آمده‌ایم تا در خدمت شما باشیم و در این مسیر به تحقق وحدت و انسجام کمک کنیم. اگر در این راه مشکلاتی وجود دارد، از شما می‌خواهیم که همراهی و کمک کنید، چرا که ما نیز در کنار شما خواهیم بود.

وی افزود: آنچه در ابتدا گفته شد، صرفاً به منظور اخذ رأی و حمایت نبوده است. ما همچنان به آن تعهدات پایبندیم و به دغدغه‌ها و سخنان شما گوش خواهیم داد.

وی ادامه داد: در حد توان، تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا آن‌ها را در عمل اجرا کنیم. این تعهد، از روی اعتقاد قلبی است و برخلاف تصور عده‌ای، هدف ما تنها گذر از مشکلات کوتاه‌مدت و سپس رها کردن آن‌ها نیست. ما

به سخنان و وعده‌هایی که دادیم پایبندیم و همچنان در خدمت شما خواهیم بود.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: طبق قانون برنامه جلو خواهیم رفت؛ هر جایی نتوانستیم اجرا کنیم به مجلس می‌آیم و می‌گوییم این بند قانون به این دلیل قابل اجرا نیست و از مجلس راهکار می‌خواهیم.

وی تاکید کرد: وفای و انسجام که از ابتدا شعار آن را مطرح کردیم در واقع شعار نبود، من معتقد هستم که اگر بخواهیم مشکلات کشور را حل کنیم و در منطقه در مقابل تجاوزات بیگانگان بایستیم باید وحدت و انسجام هم در داخل و هم در میان کشورهای منطقه شکل بگیرد.

دکتر پزشکیان ادامه داد: باید دست به دست هم دهیم و دست از اختلافات برداریم و در نهایت آنچه می‌تواند به عنوان میثاق مشترک ما مطرح شود، چشم‌انداز، سیاست‌های کلی رهبر انقلاب و قانون برنامه است.

رئیس‌جمهور افزود: تلاش می‌کنیم تا جایی که در توان

داریم این را اجرا کنیم، جایی که نتوانستیم اجرا کنیم هم اعلام خواهیم کرد که نتوانستیم.

دکتر پزشکیان تاکید کرد: هر کس که مدعی است که می‌تواند، بیاید جلو و کمک کند. ما هم حاضریم اختیار بدهیم که آنچه را ما بلد نیستیم یا نمی‌توانیم را اجرا کند.

رئیس‌جمهور افزود: اگر در طول اجرای قانون برنامه، بخشی قابل اجرا نبود، لایحه اصلاح آن را به مجلس می‌آوریم تا این وحدت و انسجامی که وعده داده بودیم، با هم داشته باشیم.

وی ادامه داد: اگر بر چشم‌انداز و سیاست و قانون برنامه تمرکز کنیم، می‌توانیم از بسیاری از اختلافات و دعواها دست بکشیم، در گذشته هر چه بودیم و هر چه کردیم را کنار بگذارم و بر چشم‌انداز و سیاست و به این قانون پایبندم و تلاش خواهم کرد که آن را اجرا کنم.

پزشکیان تاکید کرد: اینکه تصور شود که راه دیگری غیر از این داریم، درست نیست.

کرمان ۱۰۰ درصد میزبان دربی نخواهد بود

در حالی که مدتی است در مورد محل برگزاری دربی صحبت‌های زیادی می‌شود و از کرمان به عنوان یکی از گزینه‌های احتمالی برگزاری دربی نام برده شده بود، اما دربی پایتخت به طور قطعی در کرمان برگزار نخواهد شد. به گزارش کرمان‌نو، در روزهای گذشته گمانه‌زنی‌های متعددی درباره محل برگزاری بازی استقلال و پرسپولیس از هفته ششم که ۴ مهرماه برگزار می‌شود مطرح بود که البته هنوز ورزشگاه میزبان این بازی حساس و مهم مشخص نشده است. اگر چه کرمان نیز یکی از گزینه‌های میزبانی بود؛ اما برگزاری بازی در ورزشگاه تازه‌تأسیس کرمان امکان‌پذیر نیست و این بازی در کرمان برگزار نخواهد شد.

این ورزشگاه که قرار بود مس کرمان در لیگ دسته یک فوتبال کشور باشد که با ایراداتی روبرو شد و به تایید سازمان لیگ نرسید و حالا هم از بین گزینه‌های میزبانی دربی حذف شده است. در چنین شرایطی ورزشگاه‌های یادگار امام تبریز و امام خمینی (ره) از اردو گزینه‌های میزبانی سازمان لیگ برای برگزاری بازی در خارج از تهران هستند. البته احتمال برگزاری دربی در تهران (ورزشگاه تختی) و ورزشگاه شهر قدس) بدون حضور تماشاگر هم وجود دارد. حالا در لیگ برتر و بالاترین سطح فوتبال کشور باید منتظر ماند و دید مهم‌ترین بازی لیگ برتر در کدام شهر و ورزشگاه برگزار می‌شود؟

آگهی تعیین حدود اختصاصی



چون شش‌دانگ یک باب خانه و باغ پلاک یک فرعی مجزی از پلاک ۳۰۱۵ اصلی واقع در اراضی ده احمدسلفی زرنده بخش ۱۳ کرمان بمساحت ۷۸۹ مترمربع مورد تقاضای آقای سیدمحمدرضا امیری ده احمدی فرزند میرحسین به استناد رای شماره ۷۸۹/۲۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۰۰۰۲۶۰۱۴۰۳۱۹۰۱۳ اختلاف ثبت شهرستان زرنده در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته است و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست مورخه ۱۴۰۳/۵/۲۲ مالک بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن با استناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تعیین حدود از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۷/۱۸ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا بدینوسیله به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مذکور اخطار می‌گردد در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کس یا کسانی بر حدود و حقوق ارتفافی آن اعتراض داشته باشند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتباً به اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال گردد ضمناً معترض بایستی به استناد ماده ۸۶ آیین‌نامه قانون ثبت حداکثر ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم جهت طرح دعوی به دادگستری ارائه نمایند بدیهی است پس از مضي مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود. تاریخ انتشار: پنجشنبه مورخه ۱۴۰۳/۶/۲۹ حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنده ششانه آگهی: ۱۷۸۹۹۹۹



وزیر آموزش و پرورش:

کمبود معلم داریم اما نیر و تامین می شود

گزارش
ایسنا

دارند و ما هم احساس واقعاً لذت بخشی داریم.

کازمی با بیان اینکه شاید یکی از لذت بخش ترین برنامه های آموزش و پرورش همین جشن شکوفه ها است ادامه داد: به همه خانواده ها و دانش آموزان کلاس اول ابتدایی که دوره جدیدی از زندگی خود را با آشنایی با کتاب، علم، دانش، معرفت، معلم، مدرسه و فضای تربیتی آغاز کردند تبریک می گویم.

وی با بیان اینکه تمام تلاشمان را برای ثبت نام دانش آموزان انجام داده ایم و تمهیداتی که لازم است برای این دانش آموزان مهیا کرده ایم گفت: از کتاب درسی، معلم، فضای آموزشی و زیرساختی تمهیدات لازم صورت گرفته است. ما رشد دانش آموزی داریم اما اینکه این رشد دانش آموزی منجر به ایجاد کلاس شود، احتمالاً نیاز به بررسی دقیق تری دارد و باید کلاس ها شکل بگیرد. حدود ۹ میلیون دانش آموز در دوره ابتدایی داریم و حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار دانش آموز کلاس اول هم تا الان در سامانه های ما ثبت نام کردند؛ احتمالاً تعدادی از دانش آموزان اتباع هستند که مشکل ثبت نام داشته و هنوز نتوانسته اند ثبت نام کنند.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه حدود ۹ میلیون دانش آموز در دوره ابتدایی و حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار دانش آموز کلاس اول هم تا کنون در سامانه ها ثبت نام کرده اند گفت: احتمالاً تعدادی از دانش آموزان اتباع هستند که مشکل ثبت نام داشته و هنوز نتوانسته اند ثبت نام کنند.

به گزارش ایسنا، علیرضا کازمی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه یکی از بهترین روزهای تاریخ هر انسان همان روز ورود به مدرسه است گفت: این روز برای بچه ها و خانواده ها به نظر من فوق العاده است زیرا روزی به یاد ماندنی خواهد بود.

وی با بیان اینکه ورود به مدرسه نقطه عطفی در تاریخ زندگی هر انسانی است چرا که وارد محیطی متفاوت می شود افزود: خانواده ها حداقل ۶ سال انتظار می کشند و آرزو دارند و منتظرند فرزندشان را در قند و قواره ورود به مدرسه ببینند و از حدود دو سه ماه قبل منتظر این روز باشند که بچه ها در این فضا قرار می گیرند احساس خوبی



عکس ایسنا

بعید می دانم کمبود معلمی در پایه اول داشته باشیم

وی با بیان اینکه آموزش و پرورش کمبود معلم دارد اما این کمبود معلم تامین می شود عنوان کرد: همه مدیران مدارس اولویت خود را به پایه اول مدارس می دهند یعنی اساسی ترین دوره ای که شکل می گیرد و ما تاکید کرده ایم که این اتفاق رقم بخورد؛ بعید می دانم که کمبود معلمی در پایه اول داشته باشیم اما اگر هم به اصطلاح باشد، بلافاصله تکمیل و پر می کنیم تا مشکل کمبود معلم مخصوصاً در پایه اول نداشته باشیم.

همچنین وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد ساعت شروع مدارس مانند سال گذشته است و از اعلام زمان دقیق آن خودداری کرد.

است الزاماً منجر به تشکیل کلاس نشود؛ در بعضی جاها ممکن است منجر به تشکیل کلاس درس شود و در بعضی جاها این جمعیت سرشکن می شود و تراکم کلاس های درس افزایش پیدا می کند.

کازمی با بیان اینکه افرادی که در مدارس ثبت نام کرده اند تقریباً در همان تعداد کتاب های درسی خود را دریافت کرده اند افزود: توصیه کرده ایم خانواده هایی که کتاب های درسی را ثبت نام نکرده اند هم اکنون در سامانه این کار را انجام دهند و در اسرع وقت کتاب های درسی را به آن ها می رسانیم و اصلاحات را نشان می دهیم.

وی با اشاره به اینکه جشن جوانه ها برای دانش آموزان پایه هفتم برگزار می شود گفت: این دانش آموزان مقطع تحصیلی جدیدی را آغاز می کنند.

کازمی با بیان اینکه برآورد ما این است که نهایتاً دانش آموزان پایه اول ما یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر برسد افزود: پوشش تحصیلی ما در این مقطع و در این دوره در سطح بسیار بالا و مطلوبی قرار دارد و نسبت به سال های گذشته شرایط بسیار بهتر و مطلوب تری داریم.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه تشکیل کلاس منوط به این است که در یک نقطه خاص و در یک فضای خاص یک جمع و یک نرم خاصی شکل بگیرد ادامه داد: در یک دوره رشد دانش آموزی قرار داریم؛ دانش آموزان ما از چند سال قبل که بیش از ۱۲ میلیون بوده اکنون به ۱۶.۵ میلیون دانش آموز در سطح کشور رسیده است و این رشد ممکن

در راستای هوشمندسازی پرونده سلامت بیماران؛

دسترسی به تصاویر پزشکی بیماران در سامانه PACS

به گزارش ایسنا، مهندس رامین معتمد افزود: با راه اندازی سامانه PACS گامی اساسی در جهت هوشمندسازی پرونده سلامت بیماران برداشته می شود.

به گفته وی، تکنولوژی استفاده شده در این سامانه از موارد بنیادی مورد نیاز تله مدیسن، اورژانس هوشمند، اتاق عمل، بیمارستان مجازی، بیمارستان هوشمند بوده و کمک شایانی به تشخیص پزشکی و افزایش سلامت

مدیر خدمات نرم افزارهای درمانی شرکت مشاور مدیریت و خدمات ماشینی تامین اجتماعی با بیان اینکه سامانه PACS متمرکز، بستر فوق تخصصی برای ارائه (نمایش و کمک تشخیصی) تصاویر پزشکی و اسناد بالینی به سامانه های مورد استفاده در خارج از مراکز اخذ تصاویر پزشکی است گفت: این امر در راستای تحقق هوشمندسازی پرونده سلامت بیماران به زودی راه اندازی می شود.

سامانه برای بیماران نیز اظهار کرد: کاهش در اشعه های دریافتی به جهت کاهش نیاز به انجام تصویربرداری های تکراری و غیر ضروری، صرفه جویی زمانی (کاهش تردد شهری)، صرفه جویی هزینه های درمانی، دسترسی به تصاویر پزشکی و اسناد بالینی و... است.

وی در ادامه گفت: دسترسی به آرشیو تصاویر پزشکی، استفاده از ابزارهای پیش تشخیصی، عدم نیاز به نیروی انسانی برای جوابدهی، هدایت هوشمند بیمار جهت استفاده از تصویربرداری، مدیریت حضور بیماران در مراکز تصویربرداری و... از مزایای این سامانه برای پزشکان و مراکز درمانی است.

خرد و کلان، ارائه گزارش های مدیریتی، ارائه گزارش های آماری کلان، ارائه گزارش html، طراحی اختصاصی Dicom viewer با بالاترین تکنولوژی های روز حوزه نرم افزار و تجهیزات پزشکی، رعایت حریم شخص بیمار، رعایت اصول امنیتی، ارائه گزارش های مدیریتی خرد و کلان، ارسال و دریافت داده ها در چهار سطح جهت ارائه بیشترین بهره وری در استفاده از شبکه و فضای ذخیره سازی، هماهنگی و سازگاری کامل با سامانه درخواست دهنده سرویس HIS. EP. EServices و... است.

معتمد در خصوص مهمترین دستاوردهای این

جامعه خواهد کرد. مدیر خدمات نرم افزارهای درمانی شرکت مشاور مدیریت و خدمات ماشینی تامین اجتماعی از جمله ویژگی های این سامانه را دسترسی آسان، تخصصی و کاربر پسند پزشکان متخصص به تصاویر پزشکی و اسناد بالینی بیماران، دسترسی آسان و امکان دانلود برای بیماران به تصاویر پزشکی و اسناد بالینی شخصی، دسترسی بیمه ها و مراکز مدیریت

بخشنامه رئیس قوه قضاییه؛

تعرفه استفاده از پابند الکترونیک ابلاغ شد؛ روزی ۳۰ هزار تومان



مدد کار و تأیید رئیس مؤسسه کیفری با موافقت مدیرکل زندان های استان و با مقام مجاز معرفی شده از سوی ایشان از پرداخت تعرفه مقرر در بند الف عاجز هستند؛ پ - مبلغ ۵۰۰۰۰ ریال برای افراد تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور و زنان سرپرست خانوار. در سه ماه نخست امسال مطابق گزارش ستاد حقوق بشر چهار هزار و ۹۰۷ نفر از زندانیان واجد شرایط سراسر کشور از پابند الکترونیک بهره مند شدند.

رئیس قوه قضاییه با صدور بخشنامه ای تعرفه استفاده از تجهیزات مراقبت الکترونیکی (پابند الکترونیک) را ابلاغ کرد. حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در اجرای ردیف ۲۵ جدول شماره ۱۶ تعرفه درآمدهای موضوع جدول شماره ۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳، تعرفه استفاده از تجهیزات مراقبت الکترونیکی (پابند الکترونیکی) را ابلاغ کرد.

بر اساس این گزارش، بابت هر روز استفاده برای افراد، اعم از اینکه در اجرای ماده ۶۲ قانون مجازات اسلامی و تبصره اصلاحی آن مستقیم توسط مراجع قضایی به مرکز مراقبت الکترونیکی معرفی می شوند و یا زندانیانی که در اجرای ماده ۵۵۳ قانون آیین دادرسی کیفری و یا ماده ۱۹۱ آیین نامه اجرایی سازمان زندان ها، جهت تحمل باقیمانده مجازات حبس و یا پس از تبدیل قرار تأمین، به جای بازداشت در اجرای بند «ج» ماده ۲۱۷ قانون آیین دادرسی کیفری تحت نظارت با تجهیزات الکترونیکی قرار می گیرند، به شرح زیر است: الف - مبلغ ۳۰۰۰۰ ریال برای عموم افراد؛ ب - مبلغ ۱۵۰۰۰ ریال برای افرادی که به تشخیص

صادقی و مس همچنان در ابهام؛

تمرینات هندبال مس کرمان برای لیگ و جام باشگاه های آسیا شروع شده



در حالی که تمدیدی های تیم هندبال مس کرمان انجام شده و چندین بازیکن جدید هم به این تیم اضافه شدند؛ اما مسی ها هنوز با افشین صادقی ملی پوش تأثیر گذار خود به توافق نرسیده اند.

به گزارش کرمان نو، در حالی که تیم هندبال مس کرمان ۲ هفته پیش با تغییر سرمربی روبرو شد این روزها گویا قرارداد بازیکنان خود را بسته و تمریناتش را شروع کرده است.

این تیم که فصل گذشته قهرمان لیگ برتر شده بود امسال با حضور در جام باشگاه های آسیا شرایط ویژه ای را سپری می کند. کاهش بودجه باشگاه مس کرمان با تحت تأثیر قرار دادن تمام تیم های این باشگاه من جمله تیم هندبالش مشکلاتی را ایجاد کرده، باین وجود تیم هندبال مس کرمان قرارداد بازیکنان خود را برای حضور در لیگ برتر و جام باشگاه های آسیا بسته و این روزها هم تمریناتش را در کرمان پیگیری می کند.

مسی ها بازیکنانی مانند الله کرم استکی، علیرضا دادوند و کازمی را هم به تیم قبلی خود اضافه کردند، اما در کنار جدایی مجتبی حیدرپور که به ناچار به دلیل

قرارداد قبلی باید به سپاهان برمی گشت جدایی افشین صادقی مهره تأثیر گذار مسی ها که قصد داشت لژیونر شود نیز موضوع نگران کننده ای بود که البته هنوز هم تکلیف این بازیکن ملی پوش در هاله ای از ابهام قرار دارد. پیوستن او به تیم کویتی در حالی گویا منتفی شده که فدراسیون ITC او را صادر نکرده است. در سوی دیگر مسی ها نیز هنوز نتوانستند با مهره تأثیر گذار و بومی خود برای ادامه همکاری به توافق برسند و باید دید آیا این تیم می تواند صادقی را در کرمان و مس نگه دارد یا خیر؟ بازی های مس در لیگ برتر از مهر ماه شروع می شود.



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۱۳۶۸۴-۸۵-۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷
نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور
مدیر داخلی: سمیه خدیسی
روابط عمومی: زهرا موسوی
صفحه آرای: علی اکبرزاده
امور اداری: فاطمه میرافضل
بازرگانی: عرفانه بهرامجری
توزیع: اصغرصانعی
نماینده غیرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

مراکز بهداشتی جیرفت نیاز به ۱۳ پزشک دارند

که خود رییس مرکز بهداشت جیرفت را برای ویزیت مراجعین به این مرکز کشاند. این بخش حدود ۲۰ هزار نفر جمعیت دارد.

مقبلی در رابطه با کمبود پزشک در این مرکز گفت: با توجه به اینکه پزشک این مرکز در امتحانات تخصصی قبول شده و از مرکز رفته است، با اقدامات صورت گرفته توسط مرکز بهداشت شهرستان برای پیدا کردن پزشک جایگزین، در حال حاضر تنها برای نوبت شب توانسته ایم پزشک تامین کنیم و برای نوبتهای صبح و عصر موفق به تامین نیروی جایگزین نشدیم.

او یادآور شد: در حال مذاکره با یکی از همکاران هستیم که به صورت ثابت در بخش اسفندقه حضور داشته باشد و این بخش را با توجه به فاصله ۶۰ کیلومتری تا شهر جیرفت و فاصله دور برخی از روستاها با خود اسفندقه، در اولویت قرار دادیم.

مقبلی تصریح کرد: بخش خصوصی درآمدهای بالاتری دارد و همچنین پزشک به جای روستا در داخل شهر زندگی می کند. رئیس مرکز بهداشت جیرفت اضافه کرد: امیدواریم تحولات خوبی در زمینه پرداختی پزشکان رخ دهد تا انگیزه ماندن در مراکز بهداشتی بیشتر شود.

او بیان کرد: بسیاری از پزشکان که پارسال و ۲ سال پیش برای ما کار می کردند اکنون در کلینیک های سطح شهر هستند، یا کار زیبایی می کنند یا در درمانگاه های سطح شهر ویزیت انجام می دهند و برخی نیز به عنوان مسئول فنی درمانگاه های ترک اعتیاد فعالیت می کنند.

مقبلی افزود: در کل شهرستان فقط پنج دندانپزشک برای مراکز بهداشتی کار می کنند که تعداد کمی است.

نمود پزشک در مرکز درمانی دولت آباد اسفندقه برای بیش از یک هفته موجب اعلام نارضایتی بخشدار اسفندقه شده بود.

رئیس مرکز بهداشت جیرفت گفت: کمبود پنج پزشک از ابتدای سال در درمانگاه های بهداشتی وجود داشت، ۲ نفر هم از طرح پزشک خانواده انصراف دادند و ۶ نفر هم تخصص قبول شدند و در مجموع اکنون ۱۳ پزشک کم داریم.

دکتر علیرضا مقبلی اظهار کرد: ۲۵ پزشک و ۲۴ درمانگاه روستایی داریم که بسیاری از این درمانگاه ها باید دارای ۲ پزشک باشند. او ادامه داد: برخی مراکز همچون بلوک و کپورونیه باید دارای سه پزشک باشند. مقبلی یادآور شد: امیدواریم که فارغ التحصیلان جدید پزشکی در مهرماه در این مراکز مشغول به کار شوند و کمبودهای ما جبران شود.

او با اشاره به برخی از دلایل کاهش پزشک در این مراکز گفت: با توجه به افزایش پذیرش دانشگاه ها رغبت پزشکان به گرفتن تخصص افزایش یافته است و ترجیح می دهند با دریافت تخصص وارد حوزه خصوصی شوند.

آگهی مزایده اجاره املاک مدیریت آموزش و پرورش شهرستان زرنند

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان زرنند در نظر دارد در اجرای ماده ۵ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (قانون الحاق ۲) و آئین نامه اجرایی آن هشت باب مغازه واقع در خیابان امام خمینی، شهید توکلی و شهید بهشتی را از طریق مزایده شماره ۰۳۰۳۰۴۹۸۷۰۰۰۰۰۰۰۲ به صورت قرارداد اجاره به مدت یک سال به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

مهلت شرکت در مزایده از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۱۵ می باشد.
مهلت دریافت اسناد مزایده تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ می باشد.
قبل از شرکت در مزایده جهت آگاهی از شرایط مزایده در ساعت اداری با شماره تلفن ۰۳۴۳۳۴۲۳۴۱۹ تماس حاصل فرمائید.

مدت اجاره تا سه سال بر اساس قیمت جدید کارشناس دادگستری قابل تمدید می باشد.
متقاضیان می توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس (setadiran.ir) مراجعه و ثبت نام نمایند.
شرکت در مزایده فقط از طریق سامانه مذکور امکان پذیر خواهد بود.

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان زرنند



شهرداری کرمان

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری کرمان در نظر دارد جهت احداث گیت های شماره ۳ و ۲ و ۱ گلزار شهداء به مبلغ برآورد اولیه ۴۲/۲۷۸/۱۱۰/۰۸۰ ریال و مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه ۲/۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مدت ۳ ماه با پرداخت ۵۰ درصد نقد و مابقی تهاتر با زمین از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نماید. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه از سازمان مدیریت برنامه ریزی می توانند جهت خرید اسناد مناقصه از مورخ ۱۴۰۳/۶/۲۹ لغایت ۱۴۰۳/۷/۹ و جهت تسلیم پیشنهادات تا مورخ ۱۴۰۳/۷/۱۹ از طریق سامانه www.setadiran.ir اقدام نمایند. بازگشایی پاکت ها مورخ ۱۴۰۳/۷/۲۱ انجام می شود. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه و اطلاعات تکمیلی آگهی در سایت شهرداری kermancity.ir مندرج گردیده است.

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرمان

اینفوگرافیک

چطور هزینه های خرید مدرسه را مدیریت کنیم؟

- از خرید فاضل نشوید
- لیست خرید تهیه کنید
- سقف خرید در نظر بگیرید
- مرکز خرید را به درستی انتخاب کنید
- حوصله به خرج دهید
- چشمندان را به زوی تحملات ببندید
- در قبال بچه ها، هم حسابگر باشید هم دست و دل باز

۲.۵ هزار متر مربع از آسفالت شهر کرمان انجام شد

شهردار کرمان، گفت: آسفالت ۲.۵ میلیون مترمربع از معابر شهر کرمان در برنامه است و تا امروز ۸۵۲ هزار مترمربع آسفالت در سطح شهر انجام شده است. محسن توپسرکانی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در کرمان، با اشاره به اینکه طرح جهاد آسفالت در شهر کرمان در حال انجام است، اظهار داشت: از این میزان ۴۸۰ هزار متر مربع آسفالت در شهر کرمان توسط پیمانکاران بخش خصوصی و ۳۷۲ هزار متر مربع توسط همکاران شهرداری انجام شده است. شهردار کرمان، با اشاره به اینکه خیلی از کوچه های پر تردد در شهر کرمان خط کشی ترافیکی شده و مقدار قابل توجهی انجام شده است، گفت: خط کشی معابر شهری حول مدارس نیز در دستور کار است که تا اول مهرماه انجام می شود. او با بیان اینکه با مجوزی که از شورای شهر می گیریم برای آسفالت، خودیاری از مردم نمی گیریم و آن را وظیفه شهرداری می دانیم، افزود: نهضت آسفالت در شهر کرمان ادامه دارد و خوشبختانه شورای شهر هم پای کار است.